

Indikator (L)
7.10

Anteil* der durch Karies-Prophylaxemaßnahmen erreichten Kinder nach Einrichtungstyp,
Sachsen-Anhalt im Regionalvergleich, Schuljahr 2024/2025

Lfd. Nr.	Kreisfreie Stadt/Kreise Land	Anteil* erreichter Kinder in ...						
		Regeleinrichtungen				Förderschulen		
		Kitas		Grundschulen				
		Anzahl	in % ¹	Anzahl	in % ²	Anzahl	in % ²	Anzahl
1	Dessau-Roßlau, Stadt	1.775	61,3	2.527	93,4	1.200	89,9	301
2	Halle (Saale), Stadt	6.503	62,7	7.194	79,5	2.128	47,9	1.722
3	Magdeburg, Landeshauptstadt	5.807	56,9	8.480	97,2	3.031	71,7	817
4	Altmarkkreis Salzwedel	2.039	63,0	2.779	89,8	1.245	83,7	317
5	Anhalt-Bitterfeld	4.020	68,6	5.402	97,5	2.204	88,7	726
6	Börde	5.758	80,6	6.456	94,8	2.049	62,4	429
7	Burgenlandkreis	4.374	63,7	5.841	89,1	1.760	56,9	633
8	Harz	5.285	70,5	7.467	111,0	2.219	65,8	1.111
9	Jerichower Land	2.770	77,4	3.613	105,5	1.441	92,2	302
10	Mansfeld-Südharz	2.960	65,0	3.477	80,3	1.669	84,2	356
11	Saalekreis	6.147	81,0	6.429	89,3	2.627	84,3	452
12	Salzlandkreis	4.926	68,4	6.365	97,3	514	16,7	757
13	Stendal	3.101	73,4	4.408	112,0	1.641	87,4	628
14	Wittenberg	3.137	64,7	3.521	84,7	519	25,8	454
15	Sachsen-Anhalt	58.602	68,1	73.959	93,9	24.247	64,9	9.005
								71,4

Datenquelle/Copyright:

Jugendzahnärztliche Dienste/Landesarbeitsgemeinschaften für Jugendzahnpflege: Dokumentation der Prophylaxemaßnahmen

¹ bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den Einrichtungen gemeldeten Kinder, Tageseinrichtungen ohne reine Schulhorte, betreute Kinder unter einem Jahr bis zum Schuleintritt

² bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den betr. Schulen und Klassenstufen zu Beginn des Schuljahres gemeldeten Schülerinnen und Schüler * der Anteil (Betreuungsgrad) ist impulsbezogen berechnet, das heißt, es zählt die Teilnahme an demjenigen Impuls des Schuljahres, bei dem die meisten Kinder anwesend waren. Der Betreuungsgrad kann rechnerisch >100% sein, wenn zum Zeitpunkt der gruppenprophylakt. Maßnahme mehr Kinder/Schüler in der Einrichtung/in der Klassenstufe gemeldet sind als zu Anfang des (Schul-) Jahres

Indikator (L)
7.10

Anteil* der durch Karies-Prophylaxemaßnahmen erreichten Kinder nach Einrichtungstyp,
Sachsen-Anhalt im Regionalvergleich, Schuljahr 2023/2024

Lfd. Nr.	Kreisfreie Stadt/Kreise Land	Anteil* erreichter Kinder in ...						
		Regeleinrichtungen				Förderschulen		
		Kitas		Grundschulen				
		Anzahl	in % ¹	Anzahl	in % ²	Anzahl	in % ²	Anzahl
1	Dessau-Roßlau, Stadt	1.687	56,7	2.503	94,6	1.144	88,1	185
2	Halle (Saale), Stadt	7.036	65,1	8.015	89,8	506	11,8	1.541
3	Magdeburg, Landeshauptstadt	5.928	55,8	6.124	71,3	1.502	35,0	343
4	Altmarkkreis Salzwedel	2.045	60,5	2.800	88,6	1.221	83,6	302
5	Anhalt-Bitterfeld	4.075	66,5	5.051	92,6	1.174	49,0	563
6	Börde	5.754	76,9	6.259	92,0	2.519	77,9	518
7	Burgenlandkreis	4.648	64,2	4.686	72,0	1.286	43,3	664
8	Harz	5.900	74,4	7.602	111,2	2.405	71,8	994
9	Jerichower Land	2.824	74,8	3.558	104,8	1.426	91,1	214
10	Mansfeld-Südharz	3.157	66,4	3.518	80,6	—	—	323
11	Saalekreis	6.151	77,5	6.140	86,2	78	2,5	150
12	Salzlandkreis	5.125	67,6	5.757	87,5	344	11,4	723
13	Stendal	3.020	68,6	4.432	112,2	—	—	289
14	Wittenberg	3.099	60,6	3.625	89,0	413	20,5	519
15	Sachsen-Anhalt	60.449	67,1	70.070	89,4	14.018	38,0	7.328
								59,1

Datenquelle/Copyright:

Jugendzahnärztliche Dienste/Landesarbeitsgemeinschaften für Jugendzahnpflege: Dokumentation der Prophylaxemaßnahmen

¹ bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den Einrichtungen gemeldeten Kinder, Tageseinrichtungen ohne reine Schulhorte, betreute Kinder unter einem Jahr bis zum Schuleintritt

² bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den betr. Schulen und Klassenstufen zu Beginn des Schuljahres gemeldeten Schülerinnen und Schüler

* der Anteil (Betreuungsgrad) ist impulsbezogen berechnet, das heißt, es zählt die Teilnahme an demjenigen Impuls des Schuljahres, bei dem die meisten Kinder anwesend waren. Der Betreuungsgrad kann rechnerisch >100% sein, wenn zum Zeitpunkt der Gruppenprophylaxe mehr Kinder/Schüler in der Einrichtung/in der Klassenstufe gemeldet sind als zu Anfang des (Schul-) Jahres

– genau null

Indikator (L)
7.10

Anteil* der durch Karies-Prophylaxemaßnahmen erreichten Kinder nach Einrichtungstyp,
Sachsen-Anhalt im Regionalvergleich, Schuljahr 2022/2023

Lfd. Nr.	Kreisfreie Stadt/Kreise Land	Anteil* erreichter Kinder in ...							
		Regeleinrichtungen						Förderschulen	
		Kitas		Grundschulen		weiterführende Schulen Kl. 5+6**			
		Anzahl	in % ¹	Anzahl	in % ²	Anzahl	in % ²	Anzahl	in % ²
1	Dessau-Roßlau, Stadt	1.248	40,1	2.370	92,2	1.066	83,8	194	54,8
2	Halle (Saale), Stadt	5.463	49,8	7.367	83,1	44	1	1.617	76,8
3	Magdeburg, Stadt	3.395	31,3	4.280	50,6	1.903	46	371	27,8
4	Altmarkkreis Salzwedel	1.521	43,4	2.829	91,2	1.289	89,0	355	81,1
5	Anhalt-Bitterfeld	4.171	66,1	4.820	89,5	856	35,8	653	71,8
6	Börde	5.471	70,5	6.342	93,9	2.261	72,3	451	70,9
7	Burgenlandkreis	4.610	62,1	4.786	75,4	1950,0	67,1	597	75,1
8	Harz	5.253	63,8	6.078	88,8	1.667	51,8	932	66,8
9	Jerichower Land	2.797	69,5	3.619	109,0	1.298	90,0	241	69,9
10	Mansfeld-Südharz	3.084	63,2	3.075	69,7	—	—	209	28,4
11	Saalekreis	5.909	72,6	6.110	88,6	—	—	—	—
12	Salzlandkreis	4.852	61,7	3.322	50,6	35	1,2	527	42,2
13	Stendal	2.917	63,3	4.128	107,2	—	—	556,0	74,1
14	Wittenberg	3.092	59,6	3.615	89,0	234	11,6	500	77,9
15	Sachsen-Anhalt	52.535	57,9	60.371	81,0	11.537	35,0	7.009	58,9

Datenquelle/Copyright:

Jugendzahnärztliche Dienste/

Landesarbeitsgemeinschaften für Jugendzahnpflege:

Dokumentation der Prophylaxemaßnahmen

¹ bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den Einrichtungen gemeldeten Kinder, Tageseinrichtungen ohne reine Schulhorte, betreute Kinder unter einem Jahr bis zum Schuleintritt

² bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den betr. Schulen und Klassenstufen zu Beginn des Schuljahres gemeldeten Schülerinnen und Schüler

* der Anteil (Betreuungsgrad) ist impulsbezogen berechnet, das heißt, es zählt die Teilnahme an demjenigen Impuls des Schuljahres, bei dem die meisten Kinder anwesend waren. Der Betreuungsgrad kann rechnerisch >100% sein, wenn zum Zeitpunkt der gruppenprophylakt. Maßnahme mehr Kinder/Schüler in der Einrichtung/in der Klassenstufe gemeldet sind als zu Anfang des (Schul-) Jahres

** in den Klassenstufen 5-10 der weiterführenden Schulen Sachsen-Anhalts wurden im Schuljahr 2016/2017 neben etwa 95.400 "Regelschülern" insgesamt 1.062 (1,1%) sog.

"Förderschüler" unterrichtet, die keiner bestimmten Klassenstufe zugeordnet werden können. Diese sind bei der Berechnung des Betreuungsgrades nicht berücksichtigt (fallen jedoch auch nicht ins Gewicht).

– genau null

Indikator (L)
7.10

**Anteil* der durch Karies-Prophylaxemaßnahmen erreichten Kinder nach Einrichtungstyp,
Sachsen-Anhalt im Regionalvergleich, Schuljahr 2021/2022³**

Lfd. Nr.	Kreisfreie Stadt/Kreise Land	Anteil* erreichter Kinder in ...							
		Regeleinrichtungen						Förderschulen	
		Kitas		Grundschulen		weiterführende Schulen Kl. 5+6**			
		Anzahl	in % ¹	Anzahl	in % ²	Anzahl	in % ²	Anzahl	in % ²
1	Dessau-Roßlau, Stadt	859	27,7	1.337	55,0	804	65,8	96	27,1
2	Halle (Saale), Stadt	4.458	41,0	834	10,0	—	—	785	37,5
3	Magdeburg, Stadt	4.066	37,6	333	4,1	—	—	344	26,5
4	Altmarkkreis Salzwedel	1.406	39,9	581	19,3	433	30,2	8	1,9
5	Anhalt-Bitterfeld	•	•	•	•	•	•	•	•
6	Börde	4.798	61,3	5.794	89,4	1.450	48,5	467	76,7
7	Burgenlandkreis	4.086	55,0	75	1,2	—	—	254	32,2
8	Harz	4.086	49,4	2.335	35,0	76	2,4	131	9,4
9	Jerichower Land	1.906	47,1	2.975	94,3	1.217	88,2	221	67,6
10	Mansfeld-Südharz	1.493	30,5	2.242	52,4	—	—	55	7,2
11	Saalekreis	5.460	66,6	—	—	—	—	—	—
12	Salzlandkreis	2.829	35,9	3.218	51,7	230	8,1	286	23,5
13	Stendal	1.280	28,0	1.915	51,1	—	—	—	—
14	Wittenberg	1.123	21,8	2.112	53,0	—	—	302	48,9
15	Sachsen-Anhalt	37.850	40,8	23.752	32,0	4.210	12,1	2.949	24,3

Datenquelle/Copyright:

Jugendzahnärztliche Dienste/

Landesarbeitsgemeinschaften für Jugendzahnpflege:

Dokumentation der Prophylaxemaßnahmen

¹ bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den Einrichtungen gemeldeten Kinder, Tageseinrichtungen ohne reine Schulhorte, betreute Kinder unter einem Jahr bis zum Schuleintritt

² bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den betr. Schulen und Klassenstufen zu Beginn des Schuljahres gemeldeten Schülerinnen und Schüler

³ eingeschränkte Untersuchungstätigkeit aufgrund der Einbindung der zahnärztlichen Dienste in das Corona-Management

* der Anteil (Betreuungsgrad) ist impulsbezogen berechnet, das heißt, es zählt die Teilnahme an demjenigen Impuls des Schuljahres, bei dem die meisten Kinder anwesend waren. Der Betreuungsgrad kann rechnerisch >100% sein, wenn zum Zeitpunkt der gruppenprophylakt. Maßnahme mehr Kinder/Schüler in der Einrichtung/in der Klassenstufe gemeldet sind als zu Anfang des (Schul-) Jahres

** in den Klassenstufen 5-10 der weiterführenden Schulen Sachsen-Anhalts wurden im Schuljahr 2016/2017 neben etwa 95.400 "Regelschülern" insgesamt 1.062 (1,1%) sog. "Förderschüler" unterrichtet, die keiner bestimmten Klassenstufe zugeordnet werden können. Diese sind bei der Berechnung des Betreuungsgrades nicht berücksichtigt (fallen jedoch auch nicht ins Gewicht).

• keine Daten vorhanden

– genau null

Indikator (L)
7.10

Anteil* der durch Karies-Prophylaxemaßnahmen erreichten Kinder nach Einrichtungstyp,
Sachsen-Anhalt im Regionalvergleich, Schuljahr 2020/2021³

Lfd. Nr.	Kreisfreie Stadt/Kreise Land	Anteil* erreichter Kinder in ...							
		Regeleinrichtungen						Förderschulen	
		Kitas		Grundschulen		weiterführende Schulen Kl. 5+6**			
		Anzahl	in % ¹	Anzahl	in % ²	Anzahl	in % ²	Anzahl	in % ²
1	Dessau-Roßlau, Stadt	1.269	40,8	883	36,4	417	35,4	88	25,5
2	Halle (Saale), Stadt	3.409	32,0	64	0,8	—	—	340	16,6
3	Magdeburg, Stadt	135	1,2	354	4,4	—	—	78	6,4
4	Altmarkkreis Salzwedel	318	8,9	—	—	—	—	—	—
5	Anhalt-Bitterfeld	•	•	•	•	•	•	•	•
6	Börde	899	11,5	81	1,3	—	—	5	0,8
7	Burgenlandkreis	1.002	13,4	—	—	—	—	—	—
8	Harz	1.625	19,6	601	9,1	66	2,1	—	—
9	Jerichower Land	2.245	56,1	2.342	75,1	782	55,0	206	66,7
10	Mansfeld-Südharz	61	1,2	142	3,4	—	—	—	—
11	Saalekreis	2.888	35,5	597	9,1	88	3,0	—	—
12	Salzlandkreis	3.544	45,0	563	9,2	—	—	235	20,6
13	Stendal	1.628	35,3	2.074	55,4	—	—	—	—
14	Wittenberg	777	15,0	1.041	26,5	—	—	14	2,3
15	Sachsen-Anhalt	19.800	21,3	8.742	11,9	1.353	3,9	966	8,2

Datenquelle/Copyright:

Jugendzahnärztliche Dienste/

Landesarbeitsgemeinschaften für Jugendzahnpflege:

Dokumentation der Prophylaxemaßnahmen

¹ bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den Einrichtungen gemeldeten Kinder, Tageseinrichtungen ohne reine Schulhorte, betreute Kinder unter einem Jahr bis zum Schuleintritt

² bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den betr. Schulen und Klassenstufen zu Beginn des Schuljahres gemeldeten Schülerinnen und Schüler

³ eingeschränkte Untersuchungstätigkeit aufgrund der Einbindung der zahnärztlichen Dienste in das Corona-Management

* der Anteil (Betreuungsgrad) ist impulsbezogen berechnet, das heißt, es zählt die Teilnahme an demjenigen Impuls des Schuljahres, bei dem die meisten Kinder anwesend waren. Der Betreuungsgrad kann rechnerisch >100% sein, wenn zum Zeitpunkt der gruppenprophylakt. Maßnahme mehr Kinder/Schüler in der Einrichtung/in der Klassenstufe gemeldet sind als zu Anfang des (Schul-) Jahres

** in den Klassenstufen 5-10 der weiterführenden Schulen Sachsen-Anhalts wurden im Schuljahr 2016/2017 neben etwa 95.400 "Regelschülern" insgesamt 1.062 (1,1%) sog. "Förderschüler" unterrichtet, die keiner bestimmten Klassenstufe zugeordnet werden können. Diese sind bei der Berechnung des Betreuungsgrades nicht berücksichtigt (fallen jedoch auch nicht ins Gewicht).

• keine Daten vorhanden

– genau null

Indikator (L)
7.10

Anteil* der durch Karies-Prophylaxemaßnahmen erreichten Kinder nach Einrichtungstyp,
Sachsen-Anhalt im Regionalvergleich, Schuljahr 2019/2020³

Lfd. Nr.	Kreisfreie Stadt/Kreise Land	Anteil* erreichter Kinder in ...							
		Regeleinrichtungen						Förderschulen	
		Kitas		Grundschulen		weiterführende Schulen Kl. 5+6**			
		Anzahl	in % ¹	Anzahl	in % ²	Anzahl	in % ²	Anzahl	in % ²
1	Dessau-Roßlau, Stadt	1.857	58,7	1.205	48,7	1.130	93,9	63	18,9
2	Halle (Saale), Stadt	5.016	46,4	5.184	61,1	1.458	35,5	1.281	64,7
3	Magdeburg, Stadt	3.960	36,1	4.034	50,6	1.177	29,9	615	53,4
4	Altmarkkreis Salzwedel	1.567	42,3	1.114	37,1	984	68,0	176	45,8
5	Anhalt-Bitterfeld	3.758	58,5	4.606	90,8	1.297	56,7	544	67,7
6	Börde	2.930	36,9	5.173	81,7	2.444	82,5	425	77,0
7	Burgenlandkreis	3.643	47,2	4.794	83,3	1.053	37,2	588	78,1
8	Harz	5.651	66,0	4.969	75,8	1.169	36,7	874	63,9
9	Jerichower Land	2.893	71,8	2.304	75,3	875	64,5	223	72,2
10	Mansfeld-Südharz	2.527	49,4	1.447	33,9	619	31,7	547	77,3
11	Saalekreis	4.899	60,0	5.419	82,4	124	4,2	242	47,2
12	Salzlandkreis	5.426	67,8	5.015	82,0	1.053	36,5	765	68,9
13	Stendal	2.944	63,2	3.570	94,7	299	17,1	469	66,8
14	Wittenberg	2.875	55,3	2.935	73,8	771	38,6	385	65,1
15	Sachsen-Anhalt	49.946	52,9	51.769	70,5	14.453	41,5	7.197	63,9

Datenquelle/Copyright:

Jugendzahnärztliche Dienste/

Landesarbeitsgemeinschaften für Jugendzahnpflege:

Dokumentation der Prophylaxemaßnahmen

¹ bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den Einrichtungen gemeldeten Kinder, Tageseinrichtungen ohne reine Schulhorte, betreute Kinder unter einem Jahr bis zum Schuleintritt

² bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den betr. Schulen und Klassenstufen zu Beginn des Schuljahres gemeldeten Schülerinnen und Schüler

³ eingeschränkte Untersuchungstätigkeit aufgrund der Einbindung der zahnärztlichen Dienste in das Corona-Management

* der Anteil (Betreuungsgrad) ist impulsbezogen berechnet, das heißt, es zählt die Teilnahme an demjenigen Impuls des Schuljahres, bei dem die meisten Kinder anwesend waren. Der Betreuungsgrad kann rechnerisch >100% sein, wenn zum Zeitpunkt der gruppenprophylakt. Maßnahme mehr Kinder/Schüler in der Einrichtung/in der Klassenstufe gemeldet sind als zu Anfang des (Schul-) Jahres

** in den Klassenstufen 5-10 der weiterführenden Schulen Sachsen-Anhalts wurden im Schuljahr 2016/2017 neben etwa 95.400 "Regelschülern" insgesamt 1.062 (1,1%) sog. "Förderschüler" unterrichtet, die keiner bestimmten Klassenstufe zugeordnet werden können. Diese sind bei der Berechnung des Betreuungsgrades nicht berücksichtigt (fallen jedoch auch nicht ins Gewicht).

Indikator (L)
7.10

**Anteil* der durch Karies-Prophylaxemaßnahmen erreichten Kinder nach Einrichtungstyp,
Sachsen-Anhalt im Regionalvergleich, Schuljahr 2018/2019**

Lfd. Nr.	Kreisfreie Stadt/Kreise Land	Anteil* erreichter Kinder in ...							
		Regeleinrichtungen						Förderschulen	
		Kitas		Grundschulen		weiterführende Schulen Kl. 5+6**			
		Anzahl	in % ¹	Anzahl	in % ²	Anzahl	in % ²	Anzahl	in % ²
1	Dessau-Roßlau, Stadt	1.176	37,4	2.112	84,1	1.073	90,3	211	65,7
2	Halle (Saale), Stadt	6.798	63,4	7.163	83,7	2.770	68,9	1.398	74,4
3	Magdeburg, Stadt	7.513	68,4	6.806	84,7	1.648	45,3	584	53,5
4	Altmarkkreis Salzwedel	•	•	•	•	•	•	•	•
5	Anhalt-Bitterfeld	4.314	67,8	5.754	113,2	2.095	92,9	691	91,0
6	Börde	6.347	79,2	5.900	94,8	2.699	93,2	430	78,8
7	Burgenlandkreis	5.187	67,6	5.383	94,2	2.014	72,9	770	104,8
8	Harz	6.920	80,5	6.766	102,6	2.279	73,3	1.087	82,9
9	Jerichower Land	2.387	59,2	2.157	70,6	840	67,0	220	72,6
10	Mansfeld-Südharz	2.815	53,9	3.707	86,7	1.440	76,7	461	67,1
11	Saalekreis	6.058	75,0	6.359	94,8	2.617	94,5	433	88,0
12	Salzlandkreis	5.939	73,6	5.605	91,6	1.951	68,6	795	71,4
13	Stendal	3.242	70,5	3.559	93,3	153	8,7	484	70,1
14	Wittenberg	3.320	64,3	3.810	94,4	1.092	56,5	455	82,9
15	Sachsen-Anhalt	62.016	69,3	65.081	92,4	22.671	69,8	8.019	77,2

Datenquelle/Copyright:

Jugendzahnärztliche Dienste/

Landesarbeitsgemeinschaften für Jugendzahnpflege:

Dokumentation der Prophylaxemaßnahmen

¹ bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den Einrichtungen gemeldeten Kinder, Tageseinrichtungen ohne reine Schulhorte, betreute Kinder unter einem Jahr bis zum Schuleintritt

² bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den betr. Schulen und Klassenstufen zu Beginn des Schuljahres gemeldeten Schülerinnen und Schüler

* der Anteil (Betreuungsgrad) ist impulsbezogen berechnet, das heißt, es zählt die Teilnahme an demjenigen Impuls des Schuljahres, bei dem die meisten Kinder anwesend waren. Der Betreuungsgrad kann rechnerisch >100% sein, wenn zum Zeitpunkt der gruppenprophylakt. Maßnahme mehr Kinder/Schüler in der Einrichtung/in der Klassenstufe gemeldet sind als zu Anfang des (Schul-) Jahres

** in den Klassenstufen 5-10 der weiterführenden Schulen Sachsen-Anhalts wurden im Schuljahr 2016/2017 neben etwa 95.400 "Regelschülern" insgesamt 1.062 (1,1%) sog. "Förderschüler" unterrichtet, die keiner bestimmten Klassenstufe zugeordnet werden können. Diese sind bei der Berechnung des Betreuungsgrades nicht berücksichtigt (fallen jedoch auch nicht ins Gewicht).

• keine Daten vorhanden

Indikator (L)
7.10

Anteil* der durch Karies-Prophylaxemaßnahmen erreichten Kinder nach Einrichtungstyp,
Sachsen-Anhalt im Regionalvergleich, Schuljahr 2017/2018

Lfd. Nr.	Kreisfreie Stadt/Kreise Land	Anteil* erreichter Kinder in ...							
		Regeleinrichtungen						Förderschulen	
		Kitas		Grundschulen		weiterführende Schulen Kl. 5+6**			
		Anzahl	in % ¹	Anzahl	in % ²	Anzahl	in % ²	Anzahl	in % ²
1	Dessau-Roßlau, Stadt	•	•	•	•	•	•	•	•
2	Halle (Saale), Stadt	7.003	66,0	7.897	94,0	2.010	53,3	1.322	73,9
3	Magdeburg, Stadt	7.697	73,4	6.581	84,7	2.638	74,4	848	82,9
4	Altmarkkreis Salzwedel	2.405	63,7	2.835	95,9	1.348	93,6	282	81,0
5	Anhalt-Bitterfeld	4.217	67,7	4.895	95,1	1.846	84,6	594	83,0
6	Börde	6.279	78,4	5.793	93,9	2.515	90,8	446	82,4
7	Burgenlandkreis	4.842	63,5	4.396	76,9	1.792	67,6	576	81,1
8	Harz	6.171	71,6	5.835	88,4	1.273	41,8	811	63,5
9	Jerichower Land	3.170	79,2	2.752	91,0	982	79,6	221	75,4
10	Mansfeld-Südharz	3.770	72,1	3.504	81,6	777	41,8	547	77,0
11	Saalekreis	5.500	68,9	6.233	94,0	2.520	92,7	405	84,4
12	Salzlandkreis	5.319	66,1	5.311	85,8	1.983	72,6	748	70,2
13	Stendal	3.294	72,0	3.600	94,5	720	42,0	498	73,5
14	Wittenberg	3.694	72,1	3.762	94,1	872	46,3	463	87,5
15	Sachsen-Anhalt	63.361	67,8	63.394	86,6	21.276	65,1	7.761	74,1

Datenquelle/Copyright:

Jugendzahnärztliche Dienste/

Landesarbeitsgemeinschaften für Jugendzahnpflege:

Dokumentation der Prophylaxemaßnahmen

¹ bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den Einrichtungen gemeldeten Kinder, Tageseinrichtungen ohne reine Schulhorte, betreute Kinder unter einem Jahr bis zum Schuleintritt

² bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den betr. Schulen und Klassenstufen zu Beginn des Schuljahres gemeldeten Schülerinnen und Schüler

* der Anteil (Betreuungsgrad) ist impulsbezogen berechnet, das heißt, es zählt die Teilnahme an demjenigen Impuls des Schuljahres, bei dem die meisten Kinder anwesend waren. Der Betreuungsgrad kann rechnerisch >100% sein, wenn zum Zeitpunkt der gruppenprophylakt. Maßnahme mehr Kinder/Schüler in der Einrichtung/in der Klassenstufe gemeldet sind als zu Anfang des (Schul-) Jahres

** in den Klassenstufen 5-10 der weiterführenden Schulen Sachsen-Anhalts wurden im Schuljahr 2016/2017 neben etwa 95.400 "Regelschülern" insgesamt 1.062 (1,1%) sog. "Förderschüler" unterrichtet, die keiner bestimmten Klassenstufe zugeordnet werden können. Diese sind bei der Berechnung des Betreuungsgrades nicht berücksichtigt (fallen jedoch auch nicht ins Gewicht).

• keine Daten vorhanden

Indikator (L)
7.10

Anteil* der durch Karies-Prophylaxemaßnahmen erreichten Kinder nach Einrichtungstyp,
Sachsen-Anhalt im Regionalvergleich, Schuljahr 2016/2017

Lfd. Nr.	Kreisfreie Stadt/Kreise Land	Anteil* erreichter Kinder in ...						
		Regeleinrichtungen				Förderschulen		
		Kitas		Grundschulen				
		Anzahl	in % ¹	Anzahl	in % ²	Anzahl	in % ²	Anzahl
1	Dessau-Roßlau, Stadt	2.021	66,5	2.268	93,3	1.005	91,9	254
2	Halle (Saale), Stadt	7.007	66,3	7.080	88,8	2.869	78,7	1.164
3	Magdeburg, Stadt	8.399	81,4	7.116	97,8	2.022	59,4	871
4	Altmarkkreis Salzwedel	2.864	76,7	2.788	94,2	1.253	93,4	246
5	Anhalt-Bitterfeld	4.255	68,2	4.875	95,9	1.709	79,9	569
6	Börde	6.249	79,1	5.732	94,2	2.599	94,0	407
7	Burgenlandkreis	4.964	66,7	5.271	92,5	1.571	58,8	535
8	Harz	6.139	71,6	5.961	90,6	1.401	44,1	815
9	Jerichower Land	825	21,1	2.578	87,2	1.035	86,4	221
10	Mansfeld-Südharz	4.020	77,3	3.864	90,5	1.703	94,6	509
11	Saalekreis	5.728	72,7	6.012	93,5	2.498	93,3	407
12	Salzlandkreis	5.352	66,9	5.258	85,7	1.174	42,7	789
13	Stendal	3.345	73,4	3.533	94,2	683	40,4	488
14	Wittenberg	3.233	63,3	3.720	95,2	1.197	67,5	410
15	Sachsen-Anhalt	64.401	69,7	66.056	92,3	22.719	70,7	7.685
								75,7

Datenquelle/Copyright:

Jugendzahnärztliche Dienste/

Landesarbeitsgemeinschaften für Jugendzahnpflege:

Dokumentation der Prophylaxemaßnahmen

¹ bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den Einrichtungen gemeldeten Kinder, Tageseinrichtungen ohne reine Schulhorte, betreute Kinder unter einem Jahr bis zum Schuleintritt

² bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den betr. Schulen und Klassenstufen zu Beginn des Schuljahres gemeldeten Schülerinnen und Schüler

* der Anteil (Betreuungsgrad) ist impulsbezogen berechnet, das heißt, es zählt die Teilnahme an demjenigen Impuls des Schuljahres, bei dem die meisten Kinder anwesend waren. Der Betreuungsgrad kann rechnerisch >100% sein, wenn zum Zeitpunkt der gruppenprophylakt. Maßnahme mehr Kinder/Schüler in der Einrichtung/in der Klassenstufe gemeldet sind als zu Anfang des (Schul-) Jahres

** in den Klassenstufen 5-10 der weiterführenden Schulen Sachsen-Anhalts wurden im Schuljahr 2016/2017 neben etwa 95.400 "Regelschülern" insgesamt 1.062 (1,1%) sog. "Förderschüler" unterrichtet, die keiner bestimmten Klassenstufe zugeordnet werden können. Diese sind bei der Berechnung des Betreuungsgrades nicht berücksichtigt (fallen jedoch auch nicht ins Gewicht).

Indikator (L)
7.10

Anteil* der durch Karies-Prophylaxemaßnahmen erreichten Kinder nach Einrichtungstyp,
Sachsen-Anhalt im Regionalvergleich, Schuljahr 2015/2016

Lfd. Nr.	Kreisfreie Stadt/Kreise Land	Anteil* erreichter Kinder in ...						
		Regeleinrichtungen				Förderschulen		
		Kitas		Grundschulen				
		Anzahl	in % ¹	Anzahl	in % ²	Anzahl	in % ²	Anzahl
1	Dessau-Roßlau, Stadt	1.609	53,4	2.226	96,4	1.036	93,9	253
2	Halle (Saale), Stadt	6.381	61,5	6.672	88,5	2.121	59,6	1.250
3	Magdeburg, Stadt	8.144	80,4	5.819	83,3	647	20,0	790
4	Altmarkkreis Salzwedel	1.663	44,8	2.170	72,9	1.082	81,7	201
5	Anhalt-Bitterfeld	4.341	70,0	4.769	97,0	1.879	87,5	546
6	Börde	6.119	79,0	5.575	94,3	2.541	93,7	427
7	Burgenlandkreis	4.841	65,6	5.215	94,0	1.943	74,0	618
8	Harz	5.934	69,8	5.795	89,5	979	30,7	838
9	Jerichower Land	2.892	76,6	2.728	96,7	929	78,2	252
10	Mansfeld-Südharz	4.383	83,8	3.997	95,5	1.693	94,9	477
11	Saalekreis	5.510	70,5	5.862	94,5	2.474	95,1	413
12	Salzlandkreis	5.558	70,1	5.573	93,6	1.856	67,0	667
13	Stendal	3.388	74,1	3.381	93,9	775	44,4	512
14	Wittenberg	3.277	65,5	3.637	96,4	1.003	55,8	467
15	Sachsen-Anhalt	64.040	70,1	63.419	91,6	20.958	66,0	7.711

Datenquelle/Copyright:

Jugendzahnärztliche Dienste/
Landesarbeitsgemeinschaften für Jugendzahnpflege:
Dokumentation der Prophylaxemaßnahmen

1 bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den Einrichtungen gemeldeten Kinder, Krippen und Kindergärten,
Kinder von < 1 bis 7 Jahre, ohne Schulkinder-Horte

2 bezogen auf die laut Statistischem Landesamt Sachsen-Anhalt in den betr. Schulen und Klassenstufen zu Beginn des Schuljahres gemeldeten Schülerinnen und Schüler
* der Anteil (Betreuungsgrad) ist impulsbezogen berechnet, das heißt, es zählt die Teilnahme an demjenigen Impuls des Schuljahres, bei dem die meisten Kinder anwesend waren. Der Betreuungsgrad kann rechnerisch >100% sein, wenn zum Zeitpunkt der gruppenprophylakt. Maßnahme mehr Kinder/Schüler in der Einrichtung/in der Klassenstufe gemeldet sind als zu Anfang des (Schul-) Jahres

** in den Klassenstufen 5-10 der weiterführenden Schulen Sachsen-Anhalts wurden im Schuljahr 2015/2016 neben etwa 95.000 "Regelschülern" insgesamt 481 (0,5%) sog. "Förderschüler" unterrichtet, die keiner bestimmten Klassenstufe zugeordnet werden können. Diese sind bei der Berechnung des Betreuungsgrades nicht berücksichtigt (fallen jedoch auch nicht ins Gewicht).